
a 3 
Part 2 Panorama allegations relating to staff behaviour 

• Failing to follow the correct 
procedures relating to a 
detainee who attempted to 
self-harm which occurred on 
04 July 2017 

Warning for failure to check detainee was ok given that TV bracket was away from 
the wall which would indicate possible ligature being used. 

Daniel Small • 

• 

Your actions during an 
incident on 17th May 2017, 
including pointing out a 
camera to DCO Connelly 
when discussing assaulting a 
detainee if he was brought 
into the stairwell 

Not reporting the wrong doing 
of DCO Connolly discussing 
assaulting a detainee if he 
was brought into the stairwell 

Written 
Warning 

1 years' service - no disciplinary record 

Part of team in stairwell, pointed out camera to indicate that actions being 
discussed shouldn't take place 

Young DCO, subject to peer pressure admits failure to report inappropriate 
comments 

Daniel Lake • Failing to follow correct 
reporting procedures 
following a use of force 
incident on 15 June 2017 

Written 
Warning 

1 years' service - no disciplinary record 

Cannot remember incident 

Warning for failure to complete incident report 

Steve Webb • 

• 

On 06/07/11.yos abusive to 
Detainee 1.P7Pj stated he 
wanted to "punch the cunt" 
On the 6th July you made 
inappropriate comments and 
threats of a violent nature 
towards a detainee 

Final Written 
Warning 
(Certificate 
revoked by 
Home Office) 

6 years' service - no disciplinary record 

Inappropriate comment in private to colleague following frustration from difficult 
detainee (Remorseful) 

Admitted comment was not appropriate 

Derek Murphy • On 14/06/17 made 
derogatory comments about 
a detainee 

Final Written 
Warning 
(Certificate 

1 years' service - no disciplinary record 

Inappropriate comment in private to colleague following being spat on by a 
detainee. Remorseful 
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